



DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

W SOBOTE, 9 BM, 11 MINUT PO GODZINIE 11.00 POD WARSZAWĄ W LASACH KABACKICH WYDARZYŁA SIĘ TRAGICZNA KATASTROFA...

Usłyszałem huk i zobaczyłem gęste obłoki czarnego dymu Tragedia „Tadeusza Kościuszki” w relacji naocznych świadków

Szok, przerażenie, uczucie głębokiego bólu i współczucia z rodzinami tych dla których owe sobotnie przedpołudnie było ostatnim w ich życiu...



N./k.1 na miejscu katastrofy. CAF - Witold Romaszewicz

Choć nikt nie odtworzy ostatnich minut i sekund na pokładzie „T. Kościuszki”, a zapis „czarnej skrzynki” może jedynie posłużyć ekspertom ustalającym bezpośrednią przyczynę awarii...

W niedzielę obrady rozpoczęły się od poinformowania delegatów i uczestników kongresu o wynikach pierwszego plenarnego posiedzenia Rady Krajowej...

KONIE URATOWAŁY DZIEWCZYNKĘ

Radziecka gazeta „Trud” opisuje historię małej dziewczynki, która zagubiła się w karskich stepach i znalazła ją dzięki koniom...

DLUGI OBRAZ

Obraz szwedzkiego malarza o długości 15 m Karla Larssona uznano za „najdłuższe” dzieło sztuki sprzedane kiedykolwiek na aukcjach...

HERBATA CONTRA WHISKY

Whisky jest tradycyjnym napojem angielskim. Jednak wyniki sondaży opublikowane przez pismo „Sunday Times” wykazały, że mimo szacunku dla tradycji prawie 15 proc. młodych mieszkańców Wielkiej Brytanii przy świętecznym stole przedkłada herbatę nad whisky...

Inauguracja festiwalu w Łańcucie

W Muzeum Wnętrz Pałacowych w Łańcucie — 9 bm. rozpoczął się VII Festiwal Muzyki. Festiwal inaugurował koncert zespołu Sinfonia Varsovia pod batutą Jerzego Swobody...

Michał Walczak specjalnie dla „DŁ” Barbie — wyzwanie dla Francji?

Dzisiaj o godz. 13 w łódzkim Pałacu Sprawiedliwości rozpoczyna się proces Klausza Barbiego...

Przyjęcie dokumentów Poparcie dla inicjatywy zgłoszonej przez Wojciecha Jaruzelskiego

II KONGRES PRON ZAKOŃCZYŁ OBRADY

10 BM. ZAKOŃCZYŁY SIĘ W WARSZAWIE 12-DNIOWE OBRADY II KONGRESU PATRIOTYCZNEGO RUCHU ODRODZENIA NARODOWEGO...

RZECZOWO OCENIĆ DOTYCHCZASOWE DOSTWIADCZENIA I NIEMALY DORÓBEK RUCHU, ZASTANOWIĆ SIĘ NAD JEGO KSZTAŁTEM I ROLĄ W PROCESACH SŁUŻĄCYCH DALESZEMU POGŁĘBIANIU ZASAD DEMOKRACJI...

Depesze kondolencyjne

W związku z tragiczną katastrofą samolotu PLL „LOT” napływają liczne kondolencje z całego świata...

Papież Jan Paweł II był niezwykle wstrząśnięty otrzymaną wiadomością o katastrofie lotniczej w Warszawie...

Podczas sobotnich obrad przewodniczącym Rady PRON wybrany został jednocześnie podziękowania dla tych, którzy w gremiach kierowniczych PRON działali w ubiegłej kadencji...

Echa propozycji rozbrojeniowej Wojciecha Jaruzelskiego

Wiadomości o ogłoszonym przez Wojciecha Jaruzelskiego planie zmniejszenia zbrojeń i zwiększenia zaangażowania w Europie ukazały się w porannej prasie światowej...

szwajcarskiej strefie zmniejszonych zbrojeń, ale obejmuje rozleglejszy obszar i przewiduje także wycofanie i redukcję zbrojeń konwencjonalnych...

1500 lekarzy i pielęgniarek czuwać będzie na Lublinku

Kulminacyjnym momentem pobytu papieża Jana Pawła II w Łodzi w dniu 13 czerwca br. będzie bez wątpienia uroczysta msza na lotnisku sportowym — „Lublinku”...

— Służba zdrowia „wchodzi” na Lublink już w piątek 12 czerwca i to w godzinach porannych. Wokół głównej płyty lotniska ustawionych będzie 10 namiotów sanitarnych...

BONANZA

W pobliżu cieśniny Dardanele odkryto w Turcji złóża złota. Badania pozwoliły ustalić, że koło miejscowości Sercefer, gdzie — jak uważano — zapasy złota zostały całkowicie wyczerpane na początku XX w. znajduje się bogata żyła złota...

Niezależnie od tego na Lublinku uruchomiony zostanie szpital polowy na 60 łóżek, w którym dyżurować będą wysokiej klasy specjaliści. Szpital przygotowany jest do przeprowadzenia praktycznie wszelkich operacji...

Advertisement for 'Dziennik' newspaper, featuring a cartoon and promotional text.

# 48 godzin w kraju i na świecie

▲ I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa, gen. Wojciech Jaruzelski udzielił wywiadu telewizji radzieckiej. Rozmowę prowadził znany komentator polityczny Walerij Korzin.

▲ Do Polski przybył sekretarz generalny ligi państw arabskich Chedi Klubi. Jego wizyta związana jest z misją informacyjną na temat aktualnej sytuacji w krajach arabskich, a zwłaszcza wokół konfliktu bliskowschodniego.

▲ W sobotę zakończyły się w Płodwile 7 Międzynarodowe Wiosenne Targi Artykułów Powszechnego Użytku.

Nasi handlowcy zawarli na targach transakcje o łącznej wartości ponad 55 milionów rubli, w tym zakupili towary za ok. 24 miliony rubli.

▲ W sierpniu w Nowym Jorku zostanie otwarta pierwsza w Stanach Zjednoczonych klinika dla noworodków dotkniętych wirusem AIDS.

▲ Jak wynika z badań przeprowadzonych ostatnio na zlecenie sekretarza stanu Kanady Davida Combie, liczba analfabetytów przekracza w tym kraju 3 miliony. Wynika z tego, że co piąty Kanadyjczyk jest analfabeta.

▲ Równie liczba śmiertelnych ofiar lawiny mułu i błota, która obsuwała się ze wzgórz podczas tropikalnej ulewy w zachodniej części Sumatry w Indonezji. Setki żołnierzy i członków cywilnych ekip ratunkowych od kilku dni pracuje dzień i noc nad wydobyciem zwłok.

▲ Po dłuższej przerwie lotnictwo Izraela wznowiło terrorystyczne natarcia na obozy uchodźców palestyńskich w Libanie — w wyniku ostatniego barbarzyńskiego natarcia na obozy Ajn Al-Chilwa i Mia Mia około Sajdy śmierć poniosło 12 osób, a 50 zostało rannych.

▲ Brytyjski tygodnik „The Observer” pisze o dotkliwym braku księży w jednym z największych skupisk rzymskokatolickich w Wielkiej Brytanii — szkockim mieście Glasgow. Na ok. 300 tys. zamieszkałych tam osób tego wyznania przypada zaledwie 245 kapłanów. Są oni ręk przeciętnej pracy, iż przeciętna długość ich życia wynosi zaledwie 57 lat.

▲ Frakcja socjaldemokratyczna w zachodniemieckim Funduszu samopomocy wystąpiła w najbliższym czasie z propozycją utworzenia funduszu w wysokości 250 mln marek, przeznaczonego na odszkodowania dla tych ofiar nazizmu, które ich jeszcze nie otrzymały.

▲ „SOS — samobójstwo” — tak lakonicznie nazywa się nowa orga-

nizacja społeczna, utworzona we Francji. Należą do niej ludzie różnego wieku i zawodów, zaniepokojeni nie notowaną falą samobójstw, która ogarnęła Francję. Rocznie w kraju podejmuje się ponad 150 tys. prób samobójstw.

▲ Międzynarodowy Bank Odbudowy i Rozwoju, nazywany potocznie Bankiem Światowym, zapowiada, że finansując i nadzorując w przyszłości projekty rozwojowe w Trzecim Świecie będzie kładł większy nacisk na ochronę środowiska naturalnego.

▲ Policja włoska aresztowała Francesco Mozzole i jego żonę Angelę Charamitro podejrzewając ich o zabicie swej córki — trzyletniej Marii. Ekspertyza medyczna potwierdziła, że dziecko zmarło w następstwie ilicytnych uderzeń.

▲ 9 bm. w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni odbyła się uroczystość nadania imienia „Lublin II” trzeciemu z serii ośmiu drobnicowców budowanych w tej stoczni dla potrzeb PLO.

Opr. (kl)

## Bonn jeszcze nie wypracowało stanowiska

Szef dyplomacji kanadyjskiej Joe Clark konferował w niedzielę w Baden-Baden z ministrem spraw zagranicznych RFN Hansem-Dietrichem Genscherem. Po spotkaniu, podczas którego wiele miejsca poświęcono radzieckiej propozycji tzw. podwójnego rozwiązania zerowego (całkowitej likwidacji rakiet atomowych średniego i krótkiego zasięgu w Europie), Clark zaakcentował, że Kanada opowiada się za poważnym podejściem do radzieckiej inicjatywy rozbrojeniowej.

Genscher, który konferował z Clarkiem, tuż przed odjazdem na konsultacje do Waszyngtonu, był zmuszony przyznać, że Bonn nie wypracowało jeszcze definitywnego stanowiska wobec propozycji ZSRR, dotyczących „eurorakiet”.

## Echa propozycji rozbrojeniowej

(Dokończenie ze str. 1)

środnego zasięgu w Europie i ewentualnie również rakiet taktyczno-operacyjnych „naruszyłyby Zachód na atak ze strony przeważających sił konwencjonalnych Układu Warszawskiego”.

Agencja France Presse, która podobnie jak Reuter używa określenia plan Jaruzelskiego, pisze powołując się na obserwatorów, że jest to „swego rodzaju rozszerzony plan Rapackiego”. AFP wskazuje na symboliczną wymowę tego, że plan polski przedstawiono w rocznicę kapitulacji hitlerowskich Niemiec.

„Washington Post” pisze w korespondencji własnej z Warszawy, że plan zmniejszenia zbrojeń i zwiększenia zaufania w Europie jest najambitniejszą i najdalej idącą propozycją jaką Polska zgłosiła w ostatnich latach.

„New York Times” w informacji własnej pod tytułem „Polski przywódca zaproponował plan rozbrojenia zbrojeń” podkreśla, że propozycje ogłoszone przez Wojciecha Jaruzelskiego przewidują także wycofanie i redukcję broni konwencjonalnej.

Mniej lub bardziej szczegółowe informacje o nowych propozycjach polskich przyniosła prasa wielu krajów świata. (PAP)

## USA nie zamierzają zrezygnować z programu „wojen gwiazdnych”

Na spotkaniu grupy negocjacyjnej, zajmującej się w ramach radziecko-amerykańskich rokowań rozbrojeniowych w Genewie strategiczną bronią ofensywną, delegacja USA przedłożyła projekt układu. Przewiduje on redukcję o 50 procent strategicznej broni jądrowej — jak to zostało uzgodnione podczas spotkania Michała Gorbaczowa i Ronalda Reagana w Reykjaviku. Jednakże Stany Zjednoczone w dalszym ciągu nie wyrażają gotowości do rezygnacji z programu „wojen gwiazdnych”, a nawet do ograniczenia jego rozmiarów. Przypominamy, że taka postawa USA uniemożliwiła osiągnięcie w Reykjaviku doniosłych porozumień rozbrojeniowych.

W Waszyngtonie opublikowano pismem oświadczenie prezydenta Reagana stwierdzające, że amerykańskie propozycje „sa rezultatem intensywnych prac wszystkich stosownych resortów rządu USA” i zostały jego aprobatą. Według prezydenta, projekt układu świadczy, iż Stany Zjednoczone pragną „uzyskać możliwość najszybciej daleko idącą, równą i możliwą do zweryfikowania redukcję zbrojeń strategicznych”.

Prezident USA oświadczył, że „nie chce pomniejszać występujących jeszcze złożonych problemów”. Podkreślił m. in. że dla Stanów Zjednoczonych „nie do przyjęcia” są jakiegokolwiek propozycje, które ograniczyłyby rozmiar realizowanego forsownie przez USA programu „wojen gwiazdnych”. „Nie zgodzę się na jakiegokolwiek środki, które przeszkodziłyby realizacji na-

## Minister Marian Orzechowski przedstawi w Wiedniu nową polską propozycję rozbrojeniową

W niedzielę przybyła do Wiednia delegacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych PRL z szefem tego resortu, ministrem Marianem Orzechowskim.

Celem wizyty jest przedstawienie delegacjom pozostałych 34 państw uczestniczących w spotkaniu KBWE Wiedni — 86 najnowszym polskiej inicjatywy rozbrojeniowej, z którą wystąpił w piątek na kongresie PRON, Wojciech Jaruzelski.

Oczekuje się, że min. Orzechowski omówi założenia tego planu rozbrojeniowego na spotkaniu nieformalnej „grupy 23” państw Układu Warszawskiego i NATO. Rozmowy tej grupy służą jako pomoc w opracowaniu mandatu rokowań na temat redukcji wojsk i zbrojeń konwencjonalnych w całej Europie. Inaugurujące drugą rundę tych rozmów ósme z kolei spotkanie tej grupy odbędzie się dzisiaj w siedzibie ambasady PRL w Wiedniu, a Polska będzie mu przewodniczyć.

We wtorek min. Orzechowski wystąpi na posiedzeniu plenarnym spotkania KBWE Wiedni — 86, a

następnie spotka się z dziennikarzami w ośrodku prasowym „Austria Center”, gdzie toczą się obrady.

Program krótkiej wizyty szefa polskiej dyplomacji w Wiedniu obejmuje też rozmowy z czołowymi politykami austriackimi, w tym z kanclerzem Franzem Vranitzkym.

## Ronald Reagan krytykuje propozycje Kongresu

Blący Dom rozpoczął nową akcję przeciwko Kongresowi, starając się nie dopuścić do uchwalenia przez najwyższy organ ustawodawczy USA serii poprawek do projektów ustaw, przewidujących praktyczne kroki w dziedzinie ograniczenia zbrojeń nuklearnych. W przemówieniu radiowym wygłoszonym w sobotę prezydent Ronald Reagan wyraził „głębokie zaniepokojenie” rządu z powodu omawianych w Kongresie propozycji w tej sprawie.

Należą do nich przede wszystkim poprawki, przewidujące zakaz dokonywania eksplozji nuklearnych o mocy powyżej 1 kilotony i wypróbowywania systemu antysatelitarnego — ASAT. Poprawki zakładają ścisłe przestrzeganie przez Stany Zjednoczone głównych postanowień układu SALT-2, od którego rząd Ronalda Reagana odstąpił. Posunięcia takie, mające poparcie demokratyczne, większo-

## Bliskowschodnia misja wysłannika USA

Zastępca amerykańskiego sekretarza stanu ds. Bliskiego Wschodu Richard Murphy kontynuuje serię wizyt w krajach Zatoki Perskiej. W niedzielę zakończył rozmowy w Zjednoczonych Emiratach Arabskich i przybył do Bagdadu, gdzie — jak się ocenia — prowadzić będzie rozmowy nt. możliwości zakończenia konfliktu iracko-irańskiego.

## „Oka” nowy samochód osobowy

W podmoskiewskim Sierpuchowie trwają próby samochodu „Oka” nazwanego od rzeki, nad którą położone jest to miasto. Będzie to czteremiejsowy samochód małodrożowy, łatwy w kierowaniu i manewrowaniu oraz prosty w eksploatacji i utrzymaniu. Największą jego zaletą jest duża oszczędność: na sto kilometrów zużywa zaledwie 3 litry benzyny

wczoraj zgłoszenie  
dzisiaj  
OGŁOSZENIE

- MALARZY plynkarzy (PCV) — zatrudnie Listy 29742 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 29736 g E
- MURARZY (rencistów), pomocników — zatrudnie. Nowotki 86/41 godz. 17-20. 29767 g E
- M-3 rozkładowe pierwsze piętro, zamienię na większe spółdzielcze lub własnościowe. 31-43-73. 29766 g E
- POSZUKUJE lokalu na pracownię krawiecka — Bałuty. Tel 51-96-26 lub 33-42-50. 29736 g E
- USŁUGI: glazurniczo-hydrauliczne. Spiewak, 32-63-90 29759 g E
- ZATRUDNIĘ pracowników — układanie glazury. 81-44-87. 29732 g E
- DWIE renciści do zycia i prac pomocniczych w pracy (okolicę Pojezierskiej) — zatrudnie. Tel. grzech 52-76-12. 29737 g E
- SZWACZKA potrzebna od zaraz (kurtki, spodnie) Rewolucji 17 (front). 29727 g E
- DWUGŁÓWKE — sprzedam. 78-93-91. 29740 g E
- PRZYJMĘ do zycia łob. 78-93-91 29741 g E
- WŁASNOŚCIOWE M-2 lub małe M-3 kupię, najchętniej Chodny-Zatorze 48-27-04, po 16. 10981 g E
- ARTURÓWEK, willa, ogrzewanie gazowe — sprzedam Listy 10969 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96
- KUPIE tokarki frezarki. Sprzedam nowy silnik skrzynię „126P”. 87-28-70, wieczorem. 10978 g E
- KATARZYNA Zieleniewska zgubiła leg. studencka 2700 PWSP. 10966 g E
- UCZNIA zatrudnie — murarstwo. 37-63-65. 10936 g E
- SIĘBNOŁWE LZ-3 — sprzedam. Obornicka 13/33. 10965 g E
- TOKARZA drewna — zatrudnie. Bużka 8. 10964 g E
- OVERLOCK przemysłowy — kupię. Tel. 51-79-97 po 20. 10962 g E
- SZWACZKĘ zatrudnie. Tel 84-62-85 po 16. 10962 g E
- OZDOBNE wyciszenie drzwi, Olszak 74-28-97. 10971 g E

## Dwaj amerykańscy biskupi aresztowani za udział w demonstracji antyatomowej

W bezprecedensowej akcji zostały aresztowanych dwóch amerykańskich biskupów katolickich za udział w demonstracji przeciwko próbom nuklearnym USA, pisze tygodnik „Tablet” wydawany przez archidiecezję z Brooklynu i Queensu, w Nowym Jorku.

Biskup — sufragan Thomas Gumbleton z Detroit i emerytowany biskup Charles Buswilt z Pueblo, w stanie Colorado, koncelebrowali mszę dla 250 uczestników antyjądrowej demonstracji, tuż przy poligonie atomowym w Nevada. Po mszy, 98 demonstrantów przekroczyło linie policyjnych pikiet i wtedy właśnie aresztowano ich pod zarzutem „obywatelskiego nieposuszeństwa”. Razem z dwoma biskupami, którzy szli na czele demonstrantów była także siostra Mary Lou Kownacki, z zakonu benedyktynów, dyrektorka organizacji „Pax Christi” w USA.

W czasie mszy, siostra Kownacki odczytała posłanie od emerytowanego biskupa, Maurice Dingmana z Iowa, wyrażające żal, iż nie

może on osobiście uczestniczyć w demonstracji. Jest to już drugi wypadek aresztowania biskupów amerykańskich pod zarzutem „obywatelskiego nieposuszeństwa”.

Biskup Gumbleton oświadczył przed aresztowaniem: „Broń nuklearna nie mieści się w nauczaniu Jezusa. Wziąłem udział w akcji protestacyjnej, jako uczeń Chrystusa”.

## KROTKA WYPADKOW

- SOBOTA**
  - ▲ GODZ. 11.35. UL. Zagłębicka 103. Stefan C. kierując „Trabantem” na skutek utrzymania zbyt bliskiej odległości uderzył w „Fiat 125p”. Straty wyniosły 50.000 zł.
  - ▲ GODZ. 12.30. UL. Wojska Polskiego 10. Bartłomiej K. lat 10 wbiegł na jezdnię i wpadł pod „Fiat 125p”. Chłopiec doznał ogólnych potłuceń.
  - ▲ GODZ. 13.30. UL. Złotna 15. Zdzisław F. kierując „Trabantem” spowodował przewrót samochodu na bok. W wyniku wypadku dwoje dzieci Izabela F. lat 6 oraz Kamil F. lat 2,5 doznało wstrząśnięć mózgu.
  - ▲ GODZ. 14.00. UL. Przybyszewskiego przy ul. Niciarnianej. Urszula Z. lat 39 wbiegła na jezdnię dla pieszych i wpadła pod „Trabanta”. Piesza doznała złamania kości nosa oraz złuszczenia głowy.
  - ▲ GODZ. 19.50. Nakielnica, gm. Aleksandrów, Nietrzeźwy Zbigniew A. kierując „Syreną” na skutek zbyt dużej szybkości stracił panowanie nad pojazdem i przewrócił samochód na dach. Kierowca doznał urazu głowy, natomiast pasażer „Syreny” Piotr M. lat 17 ogólnych obrażeń.
- NIEDZIELA**
  - ▲ GODZ. 11.30. UL. Złotna — ul. Włodkarska. Mirosław D. kierując „Fiat 126p” na skutek utrzymania zbyt bliskiej odległości uderzył w tył stojącego „Fiat 126p”. Straty wyniosły 70.000 zł.
  - ▲ GODZ. 12.10. UL. Telefoniczna. Józef Sz. kierując „Trabantem” na skutek przebiecia opony uderzył w drzewo. Pasażerka samochodu Maria Sz. doznała rany twarzy.
  - ▲ GODZ. 15.00. Beldów, gm. Aleksandrów. Na skutek zaproszenia ognia spłonęło ok. 20 ha lasu. Pożar gasiło 35 jednostek straży pożarnej.
  - ▲ GODZ. 16.10. Zgierz, ul. Galczyńskiego. Halina Z. lat 7 wbiegła na jezdnię i wpadła pod „Syrenę”. Dziewczynka doznała ogólnych obrażeń ciała.
  - ▲ GODZ. 21.40. UL. Kaczeńcowa — ul. Aleksandrowska, Nietrzeźwy Stefan W. wbiegł na jezdnię dla pieszych i wpadł pod „Zastawę”. Pieszy w stanie ciężkim odwieziony został do Szpitala im. Kopernika. M. C.

## Znaczki i karty pocztowe z okazji wizyty papieża

Ministerstwo Łączności informuje, że wszystkie urzędy pocztowo-telekomunikacyjne w kraju przyjmować będą od 13 maja do 13 czerwca br. zamówienia na wydawnictwa resortu związane z III wizytą papieża Jana Pawła II w Polsce. Chodzi głównie o znaczki i kartki pocztowe oraz o datowniki okolicznościowe przedstawiające zarówno portrety Jana Pawła II, jak też zabytki kultury polskiej znajdujące się w miejscowościach, które odwiedził papież.

Można składać zamówienia na: znaczki pocztowe czyste — o wartości nominalnej 15 i 45 zł drukowane parami oraz blok wartości nominalnej 50 zł (cena jednego kompletu wynosi 110 zł), następnie na znaczki pocztowe stemplowane — wartości nominalnej 15 i 45 zł drukowane parami oraz blok wartości nominalnej 50 zł (cena jednego kompletu wynosi 38,50 zł). W sprzedaży znajdują się ponadto: koperty pierwszego dnia obiegu, tzw. FDC w cenie ok. 200 zł, kartki pocztowe z wydrukowanymi znacznymi wartościami nominalnej 10 zł (9 sztuk), a także odbitki datowników okolicznościowych wykonanych na wydawnictwach z III wizyty papieża (cena jednego kompletu — 190 zł).

Przy składaniu zamówień urzędy pocztowe pobierają bieżące opłaty abonamentowe w wysokości: 15 zł — za jeden komplet znaczków czystych i stemplowanych, a także

za jeden komplet kopert FDC oraz 5 zł za jeden komplet kartek pocztowych i jeden komplet odbitek datowników okolicznościowych. Członkom Polskiego Związku Filatelistów nie przysługują tym razem ulgi przy zakupie. Zamówione wydawnictwa będzie można odebrać do końca sierpnia br. osobiście lub przez upoważnioną osobę w urzędzie pocztowym, w którym złożono zamówienie. (PAP)

## Nowe władze Oddziału SD PRL w Łodzi

Walne zgromadzenie dziennikarzy — członków łódzkiego Oddziału SD PRL wybrało nowe władze. Przewodniczącym został red. Andrzej Królkowski z łódzkiego Ośrodka TVP, członkiem ZG SD PRL — red. Henryk Walenda z „DL”. Zgromadzenie wybrało także 10 delegatów na Zjazd SD PRL. (J. C.)

## Giełda samochodowa

Wreszcie na łódzkiej giełdzie zapanowała prawdziwa wiosna. Wystawiono, przy pięknej, słonecznej pogodzie, kilkadziesiąt różnych marek i roczników. Wybór był bardzo bogaty toteż odwiedzający widzewski bazar byli usatysfakcjonowani. Obecnie bardzo trudno, z dwuosobów, znaleźć coś poniżej 400 tys. Takie są już prawa wolnego handlu.

Wydawało się że wiosenny boom spowoduje gwałtowny wzrost cen wywoławczych, tymczasem nie takiego się nie dzieje. Z wolna stabilizują się sumy wypisywane na karteczkach w wystawionych autach. Wiadomo, że tegoroczny „maluch” nie pójdzie drożej niż za 950 — milion zł ze „Poloneza” trudno cenę powyżej trzech milionów, a z „FSO 1500” nie warto się wychylać powyżej 1.700 tys. zł.

Nie wiadomo, jak długo utrzyma się ta stabilizacja cen, ale na razie jest widoczna.

- Oto wczorajsze ceny wywoławcze:
- „Fiat 126p” — 1975: 230. 1976: 300. 370. 1977: 375. 390. 1978: 400. 1979: 440. 460. 495. 1980: 500. 515. 550. 1981: 570. 1982: 580. 585. 620. 1983: 660. 1984: 710. 780. 1985: 765. 790. 850. 1986: 890. 945. 960. 1987: 950. 960. 980. 1.050.
  - „Fiat 125/FSO 1500” — 1974: 440. 1976: 480. 535. 1977: 590. 1978: 645. 660. 1979: 690. 750. 1980: 700. 1981: 730. 770. 1982: 850. 1983: 910. 970. 1984: 960. 1.035. 1985: 1.230. 1986: 1.425. 1.600. 1987: 1.740.
  - „Polonez” — 1980: 1.130. 1.200. 1981: 1.350. 1983: 1.445. 1985: 1.700. 1986: 2.100. perR

Dnia 8 maja 1987 roku zmarła nagle przeżywszy lat 64 nasza kochana Córka, Mama, Teściowa i Babcia

S. + P.  
**HALINA ZAWISTOWSKA**  
z domu OLSZEWSKA  
II wot OALEWAJKO

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 maja 1987 roku o godzinie 14.00 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej o czym powiadamiają pogrzebi w głębokim bólu.

MATKA, CÓRKA, ZIĘC I WNUCZKA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 maja 1987 roku zmarł, przeżywszy lat 30

INZ.  
**JÓZEF GASZEWSKI**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 maja br. (poniedziałek) o godz. 17. Wyprawienie zwłok z kościoła św. Józefa, Łódź-Ruda, ul. Farna.

SIOSTRA I BRAT z RODZINĄ

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 maja 1987 r. zmarł, nasz długoletni pracownik

S. + P.  
**TADEUSZ JURKIEWICZ**

Rodzina Zmarłego wyraża współczucie składają

KIEROWNICTWO I PRACOWNICY CENTRALNEGO BIURA TECHNICZNEGO PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO W ŁÓDZI

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 maja 1987 roku zmarła, przeżywszy lat 81

S. + P.  
**IRENA KUKULSKA**  
redaktor WFO w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 maja br. (wtorek) o godz. 15.30 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach przy ul. Smutnej.

RODZINA

W dniu 7 maja 1987 r. zmarła, nasza kochana Zona, Mama, Teściowa i Babcia

S. + P.  
**JANINA PAWLAK**

z domu SMIECHOWICZ

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 11 maja br. (poniedziałek) o godz. 15.30 w kościele przy ul. Farniej.

MAŻ I NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 maja 1987 roku zmarła, nasza najukochańska Mama, Babcia, Teściowa i Siostra

S. + P.  
**MARIANNA KRYSIŃSKA**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 maja br. (wtorek) o godz. 11 na cmentarzu komunalnym — Zrzew. Pogrzebi w smutku!

CÓRKA, ZIĘC, WNUCZKI, SIOSTRA, BRACIA oraz POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 8 maja 1987 roku odszedł od nas na zawsze, przeżywszy lat 77, nasz kochany Maż, Tata i Dziadziuś.

S. + P.  
**TOMASZ DEFECIŃSKI**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 maja 1987 r., o godz. 15.00 na cmentarzu w Tusznynie.

RODZINA

# 1500 lekarzy i pielęgniarek

# II KONGRES PRON ZAKOŃCZYŁ OBRADY

(Dokończenie ze str. 1)

mocy kobietom ciężarnym. Szpital polowy przyniósł oczywiście tylko tylko ewentualnych pacjentów, którzy nie będą mogli być przewiezieni do innych szpitali na terenie Łodzi.

Ze względów porządkowych i organizacyjnych pływ lotniska podzielono na sektory, z których każdy pomieści od 20-30 tys. osób. W każdym sektorze będzie od 4 do 6 czteroosobowych patroli medycznych. Każdy zespół składa się z 2 dyplomowanych pielęgniarek i dwóch noszowych. Zespoły te udziela doradczą pomocy medycznej osobom, które poczuły się źle lub zasłabły. Między sektorami stać będzie 40 karetka pogotowia ratunkowego, przeznaczonych zarówno do bezpośredniej pomocy osobom, które zasłabły lub zachorowały, a także zapewniających ich dowóz do namiotów sanitarnych, szpitala polowego lub innych placówek służby zdrowia na terenie Łodzi.

Niezależnie od tego, przy wszystkich namiotach sanitarnych dyżurni będą również po dwie karetki pogotowia ratunkowego. Łącznie nad zdrowiem i życiem miliona pielęgniarek czuwać będzie około tysiąca pięciuset fachowych pracowników służby zdrowia.

— Czy to „poopoliłe ruszenie” Łódzkiej służby zdrowia i jej masowy exodus zarówno na Lublinkę jak i w inne miejsca pobytu Jana Pawła II w naszym mieście, nie ograża Łódź z lekarzy i pielęgniarek. Innymi słowy — czy osoba potrzebująca pomocy lekarskiej na Widzewie czy Bałutach znajdzie ją w swojej dzielnicy i w odpowiednim czasie?

— Sobota, 13 czerwca, jest normalnym dniem pracy dla całej Łódzkiej służby zdrowia. Niezależnie od tego podjęte zostały działania organizacyjne, zmierzające do zapewnienia pełnej opieki medycznej, zarówno nad mieszkańcami Łodzi, jak i nad wszystkimi przybyłymi z innych miast, niezależnie od miejsca, w którym się znajdują.

Wszystkie placówki służby zdrowia, a więc szpitale, przychodnie, poradnie, będą w tym dniu otwarte jak w każdy normalny dzień tygodnia. Aby nie było kłopotów z ich odnalezieniem, na wszystkich budynkach zajmowanych przez służbę zdrowia wywiesimy białe flagi z czerwonym krzyżem. Pozwoli to przybyłym z innych miast bez kłopotów trafić do lekarza. W dniu papieskiej wizyty nie obowiązują żadne zasady rejonizacji. Każdy mieszkaniec czy to Łódź, czy innej miejscowości, może zostać przyjęty w każdej poradni i w każdej izbie przyjęć każdego szpitala na terenie Łodzi.

Czynne będą również wszystkie apteki, zaś CEFARM postara się o ich dodatkową zaopatrzenie w podstawowe środki opatrunkowe, jak również proste środki nasercowe.

Niezależnie od tych działań, na wszystkich trasach dojazdowych do Lublinki, jak również prowadzących do miejsc pobytu Jana Pawła II, przy głównych skrzyżowaniach, dyżurni będą karetki Pogotowia Ratunkowego.

Lublinkę zostanie w sposób należyty przygotowany do przyjęcia tej ogromnej rzeszy pielęgniarek. Zbudowanych będzie kilkadziesiąt wózków z bieżącą wodą. Całe lotnisko otacza dziesiątki punktów ujęć wody pitnej do picia i spróbowanej poprzednio przez Woj-

wódzka Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Lotnisko będzie również oświetlone.

Korzystając jednocześnie z okazji apelujemy do osób, które zechcą udać się na miejsce papieskiego pobytu w Łodzi o należyte ocenienie swoich sił i stanu własnego zdrowia. Na miejsce wielogodzinne wycieczki na przyjazd papieża nie powinni wybrać się osoby starsze, niesprawne fizycznie, chore na schorzenia układu krążenia i serce, układu oddechowego, po wszelkich urazach, operacjach, kobiety ciężarne a także matki z małymi dziećmi. Jednocześnie ci, którzy wybiorą się na Lublinkę, powinni pamiętać o odpowiednim ubiorze i obuwiu a także zabezpieczeniu się w nakrycie głowy. Należy pamiętać o wzięciu ze sobą pojemnika z przegotowaną wodą czy herbata, kilkunastu kostek cukru czy cukierków a także zapasu jedzenia.

— Będzie to rzeczywiście dzień sprawdzianu organizacyjnego całej służby zdrowia. Oby był okresem spokojnym, a lekarze i pielęgniarki mieli jak najmniej roboty.

— Dziękuję za rozmowę.

ZYGMUNT CHABOWSKI

(Dokończenie ze str. 1)

W południe dobiegła końca dyskusja plenarna na II Kongresie PRON. Zabrało w niej głos — niezależnie od delegatów i uczestników kongresu, którzy złożyli swe wystąpienia do protokołu, bądź wypowiedzieli się w zespolonych problemowych — ponad 60 mówców, w tym przedstawiciele delegacji zagranicznych oraz delegacji wojewódzkich.

Z kolei przystąpiono do przyjęcia dokumentów programowych. Propozycje w tych sprawach przedstawił przewodniczący Komisji Programowej Kongresu — Jerzy Jaskiernia. Charakteryzując prace komisji podkreślił on, iż w toku wielogodzinnych dyskusji rozpatrzone zostały wszystkie zgłoszone na kongresie propozycje, wnioski, rezolucje, uzupelnienia.

Pierwszym przyjętym przez zarządzenie II Kongresu PRON odnośnie się do inicjatywy Polskiej zgłoszonej na forum kongresu przez Wojciecha Jaruzelskiego. W oświadczeniu z satysfakcją wita się plan zmniejszenia zbrojeń i irwie-

kania zaufania w Europie środkowej. Propozycje Wojciecha Jaruzelskiego — głęboko powiązane z tradycjami naszej polityki zagranicznej — podkreśla dokument — są wyrazem ciągłości polskiej myśli politycznej, doświadczeń i woli naszego narodu. (Tekst oświadczenia zamieszczamy).

Kongres przyjął następnie, przy jednym głosie sprzeciwu i trzech wstrzymujących się „Deklarację programową Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego”. Dokument ten sięga do rodowodu i podstawowych wartości ruchu, dokonaj PRON i przede wszystkim określa nowe zadania, istotę ruchu i jego miejsce w systemie politycznym naszego kraju.

Przy jednym głosie sprzeciwu i 85 wstrzymujących się przyjęto „Stanowisko II Kongresu PRON wobec problemów rozwoju Polski”. Ten obszerny dokument, oparty na kongresowym hasłem „Porozumienie — odrodzenie — rozwój” — określa punkt widzenia ruchu wobec najważniejszych problemów społecznych, politycznych i gospodarczych kraju, formułuje na tym tle praktyczne zadania PRON w pogłębianiu procesów demokratyzacji w naszym życiu, w ochronie środowiska naturalnego, w rozwijaniu kultury, nauki, oświaty i wychowania, w współpracy międzynarodowej służącej obronie pokoju i umacnianiu pozycji Polski w świecie.

Kongres uchwalił też rezolucję w sprawie budownictwa mieszkaniowego. Przy założeniu, że krytyczna sytuacja w naszym budownictwie mieszkaniowym wymaga nadzwyczajnych działań i przełamania przez niemożność, w rezolucji wskazano sprzyjające temu rozwiązania. Proponuje się m. in. wprowadzenie nowej organizacji budownictwa i stworzenie warunków rozwoju wykonawstwa budowlanego, produkcji materiałów budowlanych, a także stworzenie w tych dziedzinach zdrowej konkurencji.

Teksty dokumentów programowych i rezolucji mają być opublikowane w terminie późniejszym.

Jednymyślnie kongres przyjął „Zasady statutowe PRON”. Dokument ten potwierdza konieczność dokonania niezbędnych zmian w zasadach organizacyjnych ruchu akcentując to, iż PRON jest otwartym ruchem społeczno-politycznym, określa działania PRON wobec państwa, organizacji społecznych obywateli. Ujednolica się kadencję ogólni i rad PRON do czterech lat.

Na zakończenie zabrał głos Jan Dobraczyński, który powiedział m. in.:  
Uważam, podobnie jak wszyscy zgromadzeni na tej sali i zapewne wszyscy rozsiadani po kraju działacze PRON, że jesteśmy potrzebni krajowi. Nie znikniemy do końca sprawy, które dzieliły ludzi. Nasza gospodarka przechodzi nadal wielkie trudności. Nie możemy się luzdzić, że w szybkim czasie nastąpi okres powszechnej i tak bardzo oczekiwanej prawdziwej poprawy. Musimy więc nadal trwać na posterunku, który sobie wyznaczaliśmy. Służbę tę uważamy za nasz obowiązek narodowy. Musimy pracować czynnie, świadomi tego, że najpóźniejsze hasła nie dokonają za nas roboty. I musimy pamiętać — podkreślił przewodniczący RK — że zawsze grozi nam popadnięcie w zadowolenie z siebie; a od tego zaczyna się klęska każdego państwa.

O 14.30, hymnem narodowym zakończyły się obrady II Kongresu Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego.

Przed rozpoczęciem niedzielnych obrad II Kongresu PRON w kościele św. Barbary w Warszawie odprawiona została msza dla jego uczestników.

W trakcie II Kongresu PRON, I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski spotkał się w niedzielę z przewodniczącymi delegacji zagranicznych uczestniczących w obradach.

W spotkaniu wzięł udział przewodniczący Rady Krajowej PRON — Jan Dobraczyński.

## Tragedia „T. Kościuszki”

(Dokończenie ze str. 1)

przyjść z pomocą. Bezowocnie. Nikt nie dawał szans życia, nikad nie dochodziły wołania o pomoc.

To było tak — powiedział naczynny świadek ostatnich sekund „T. Kościuszki” — Jerzy Bogucki, — jakby spadała jakaś ognista kulka. Kiedy zakryła ją ściana lasu, usłyszałem huk i zobaczyłem śnieg dymu. Dopiero wówczas dotarło do mojej świadomości, że byłam świadkiem wypadku.

Mieszkańcy domu, znajdującego się około 100-200 metrów od miejsca tragedii, zobaczyli zbliżający się samolot i ujrzeli wybuch ognia. Natychmiast z posiadanej telefonu zawiadomili o katastrofie — pisze sprawozdawca PAP Marek Godlewski.

Coraz więcej osób przybywa na miejsce tragedii. Zjawiają się przedstawiciele resortu komunikacji i dyrektori generalnej lotnictwa cywilnego. Na miejscu są już pracownicy LOT. Przybywają członkowie specjalnej komisji rządowej na czele z wicepremierem — Zbigniewem Szlachetką. Obecny jest minister zdrowia i opieki społecznej — prof. Mirosław Cykułko.

W kilka godzin po katastrofie dyr. naczelny PLL LOT Jerzy Słowiński spotkał się z przedstawicielami prasy krajowej i zagranicznej, aby poinformować ich o znanych dotąd szczegółach katastrofy samolotu.

Przekazując wyrazy głębokiego współczucia dla rodzin osób, które poniosły śmierć podczas tego tragicznego wydarzenia, dyrektor „LOT” stwierdził, iż samolot wystartował o godz. 10.18 z lotniska na Okęcu, a kiedy znalazł się w rejonie Grudziądza, kapitan Zygmunt Pawłacyk podjął decyzję o powrocie do Warszawy.

Na pytania dziennikarzy o przyczynę takiej niespodziewanej decyzji, zwiastująca zaś treści rozmów dowódcy samolotu z ziemią — dyrektor PLL LOT odpowiedział, że wyjaśnienia w tych sprawach będą znane po zapoznaniu się z zapisami „czarnej skrzynki”. Zbadane zostaną również inne znalezione rejestratory oraz przesłuchane taśmy magnetofonowe, na których zapisana jest treść rozmów z ziemią.

Materiały te zostały zabezpieczone przez specjalną komisję rządową. Badania „czarnej skrzynki” i taśm magnetofonowych oraz innych materiałów komisja miała rozpocząć wczoraj w dniu katastrofy. Nie należy się spodziewać, aby na początkowym etapie badania

przyjczy wypadku można było wiele wyjaśnić.

Należy przypuszczać — dodał Jerzy Słowiński — że po podjęciu decyzji o zawróceniu na Okęcie, kapitan zaczął pospywać się paliwa. Jest to normalna praktyka, przewidziana na odcieczności awaryjnego lądowania. Chodzi o to, aby nie wykonywać tego manewru z pełnymi zbiornikami. Domyślnie potwierdza fakt, że w miejscu katastrofy, znajdującym się na ok. 6 km od pasów i ok. 1 minuty lotu, pożar nie był duży.

Samolot, który uległ katastrofie — jeden z siedmiu samolotów Il-62M — wszedł do eksploatacji w 1984 roku i przeleciał niespełna 7 tys. godzin podczas gdy pierwszy kapitałny przegląd obowiązywał po 10 tys. godzin. Był on dotąd sprawny technicznie — nie było zastrzeżeń do jego stanu. Wystartował do tragicznego lotu do Nowego Jorku po przejściu normalnej kontroli technicznej, obejmującej sprawdzanie wszystkich liczących się elementów.

Dziennikarzy interesowało, czy można potwierdzić pogłoski, według których kapitan świadomie skierował samolot w Lasz Kabackie, aby uniknąć jego rozbięcia na terenie osiedla mieszkaniowego „Ursynów”.

Dyrektor stwierdził ponownie, że na obecnym etapie nie może nic na ten temat powiedzieć ani potwierdzić, ani zaprzeczyć. Nie znana jest jeszcze treść rozmów zalogi z ziemią. Zaznaczył jednak, że piloci „LOT” są przygotowani do tego, aby za wszelką cenę minimalizować skutki ewentualnych katastrof. Podkreślił również duże doświadczenie lotnicze dowódcy samolotu. Kapitan Zygmunt Pawłacyk miał za sobą około 20 tys. godzin lotu, w tym prawie 4 tys. jako kapitan samolotu Il-62. Maszynami tego typu latał od 9 lat.

W pierwszych informacjach o ofiarach tej tragedii mówiono, że w katastrofie zginęli dwaj obywateli Szwajcarii, wiadomość ta nie potwierdziła się. Po dokładnej weryfikacji listy na podstawie danych odprawy paszportowej okazało się, że pasażerami-obiocerkami byli sami obywatele USA.

Wśród osób, które poniosły śmierć w katastrofie samolotu PLL „LOT” znaleźli się m. in. Adam Prus, ur. 18.05.1932 r. z Piotrkowa Trybunalskiego, Krystyna Rudzińska, ur. 20.09.1932 r. z Łodzi, i Irena Wojtczak, ur. 08.11.1923 r. z Łodzi. Łącznie w katastrofie zginęły 183 osoby.

Przed rozpoczęciem niedzielnych obrad II Kongresu PRON w kościele św. Barbary w Warszawie odprawiona została msza dla jego uczestników.

W trakcie II Kongresu PRON, I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski spotkał się w niedzielę z przewodniczącymi delegacji zagranicznych uczestniczących w obradach.

W spotkaniu wzięł udział przewodniczący Rady Krajowej PRON — Jan Dobraczyński.

## Barbie — wyzwanie dla Francji?

(Dokończenie ze str. 1)

ratorzy mają być na krótko wpuśczeni na salę. Takie są tu przepisy, dlatego zwiększy się rola sądowych kulturów; stąd będą przekazywały swe relacje reporterzy telewizyjni, tu będzie można nagrać wywiad, wysłuchać opinii, a na sali rozpraw tylko karta papieru, notes, długopis — i własne ołówki rysownika. Cena takiego sądowego rysunku? Zapewne nie mniej niż (w przeliczeniu) 300 dolarów. Chyba, że wynajmie się rysującego sprawozdawcę na cały proces — wtedy będzie tańsze. No i oczywiście wszystkie hoteli wokół Pałacu Sprawiedliwości już dawno wywiesiły tabliczki „brak miejsc”...

Proces Barbiego to wydarzenie niesłychanie znaczące we Francji. Powiedziemy wprost: to repetycja z historii kraju w latach 1940-44, która oprócz kart wzniosłych miała i ciemne. Bardzo ciemne rozdziały kolaboracji z okupantem na skalę nie znaną w żadnym kraju z pobitych przez hitlerowców. Nie na darmo już po sprowadzeniu Barbiego z Bolwii do Francji odezwały się głosy przeciw tej decyzji rządu — mówiono: po co ten proces, po co ożywiać upiory przeszłości? Liczono — po diehu, nie publicznie przecież — na to, że sama biologia przyniesie rozwiązanie. Były wysoki funkcjonariusz gestapo w Lyonie przywieziony został z południowej Ameryki w nie najlepszym stanie zdrowia. Proces jednak rozpoczyna się.

Warto przypomnieć, że kilka miesięcy temu Alexandre de Marenches — długoletni, emerytowany szef francuskich wywiadów —

powiedział w długiej rozmowie ze znaną dziennikarką Christine Ockrent ni mniej ni więcej, tylko, że w znajdujących się we Francji archiwach gestapo można odnaleźć jeszcze niejedną ślad zdrady. Wywołało to oburzenie francuskich kombatantów — interwencje zastępowego dla ruchu oporu, przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego — Jacquesa Chaban-Delmasa, ale słowa zapisane w wydanej natychmiast książce, zostały. Kilka tygodni temu zmarł pisarz i członek ruchu oporu — Rene Hardy. Paryskie dzienniki przypomniały, że dwukrotnie stał on przed sądem oskarżony o wydanie Niemcom bohatera narodowego — Jeana Moulina. Hardy został uniewinniony, ale drepcząc od przeszło 40 lat pytanie: kto zdradził? — znowu padło. Jakże jest nazwisko? — tylko takie pytanie może powrócić w czasie lyońskiej rozprawy. To, że Moulin padł ofiarą zdrady, wiadomo dziś z całą pewnością.

O sprawach tych pisze obszernie i otwarcie — trzeba to przyznać — francuska prasa tych dni. Ta szczerość wobec własnej historii godna jest uznania. Wiadomo już dziś, że na tych właśnie ciemnych stronach francuskiego życia publicznego w latach ostatniej wojny hitlerowski przestępca — „rzesznik z Lyonu”, jak go tu nazywano — opierał będzie swoją obronę. Adwokat Barbiego — kontrowersyjny (broń mi, terroryście Abdallaha) mecenas Verges — chce wykorzystywać te i inne, także powojenne karty kolonialnej historii Francji do obrony swego klienta...

W takiej atmosferze zaczyna się ten proces. Hitlerowski przestępca odpowie za swe czyny. Dla wielu Francuzów będzie to także „powtórka z historii”.

Tragedia konfrontacji filmowych, czy też, jak swano je wcześniej, przeglądu najlepszych filmów świata. Liczy sobie blisko 30 lat. Co roku z jednakową pasją ten filmowy maraton staje się podniecie do rozważań nad reprezentatywnością wytypowanych tytułów, szukania wspólnego mianownika dla pozycji uznanych za najlepsze w bilansie filmowym minionego roku, wreszcie — jakością festiwalowych nagród, jako że większość tytułów to laureaci różnej wagi konkursów — że wspomnie tylko o 7 Oscarach dla „Pozegnania z Afryką”, reż. S. Pollacka, czy m.in. „Złotej Palmie” w Cannes dla „Misji” reż. R. Joffe.

I wreszcie konfrontacje to okazja do refleksji nad tym, co w gruncie rzeczy szczególnie istotne, nad repertuarem kinowym roku, wiadomo wszak, że są one zbiorem tego, co w nim najlepsze. Na zestaw złożyło się 12 tytułów z 9 krajów. Nie licząc dwu już wspomnianych filmów, które ustawiły kolejkę przed kasami kin, pozostałe prowokowały to wspomnienie; jak to niedługo na konfrontacjach bywało. Przynajmniej za kolejkami do kin, za — może snobistyczną — chęcią zobaczenia filmu jak najszybciej, kiedy jeszcze głośno o nim na świecie. Trochę żal tego klimatu nieodczuwalności, jaki towarzyszył niedługo imprezie. Ale choć szkoda — jest jak jest. Zatem, co przyniosły te repertuarowe łopocznicy? Zaczęło od tytułu, którego kinomanom opuścić nie mogą. O tym,

jak wspaniałą jedność może stanowić refleksja i akcja, filmowa brawura i myśl natury moralnej, najwspanialej zaświadcza angielski reżyser w „Misji”. Jego film uderza od pierwszego kadru, atakując wyobraźnię każdym koleijnym. O ile określenie „kino brawurowe” przylgnęło już do filmów popularnych, tych dla masowej widowni, o tyle „Misja” oddaje cały głębi sens tego stwierdzenia. Rewelacyjne ujęcia (operator Ch. Menges dostał za nie Oscara) dowodzą z niespodziewaną mocą, że kino istotnie ma coś z magii. Uwertura do wstrząsającej opowieści o losach pewnego plemienia indiańskiego i grupy misjonarzy jezuitów są ujęcia wspaniałe i przerażające, woda, zestawienie z nim małej sylwetki człowieka. Żywiły, jakie „uruchomić” może człowiek, odezwać się za chwilę. Refleksja nad związkiem polityki i religii, nad racjami siły (uosiaba je Robert De Niro) i pokory (Jeremy Irons) ma głęboki moralny sens, wspaniała, atrakcyjna, filmowa forma. Choć refleksja to gorzka — obie postawy jednakowo niszczy przemoc. Zatem kiedy tylko „Misja” zjawi się na ekranach, trzeba ją zobaczyć.

Przykładem brawurowej roboty filmowej jest też polski „Magnat” reż. F. Bajona. Koniec wielkość książąt pszczyńskich (akcja w latach 1900-35) została przedstawiona tak, że porównania do „Lamparta” i „Zmierzenia bogów” i wsparcie jeszcze superlatywami dla plastyki obrazu i — właściwej

Bajonowi — narracji bogatej w symbolikę, niech będą dla tego tytułu rekomendacją, zanim o szczególnej będzie okazja napisać w recenzji.

Natomiast wiele odmienne wrażenia wzbudziło oczekiwane „Pozegnanie z Afryką” — ekranowa wersja autobiograficznej powieści Karen Blixen. Mnie jednak nie przekonują liczne wypowiedzi, że film to przereklamowany, zbyt długi, że nazbyt traci „babską” literaturę. Opowieść o niesentymentalnym małżeństwie, egzotycznej

## Konfrontacje '86

### NAJPIERW „MISJA”

wyprawie do Afryki i latach egzystencji w nowym wymiarze, wreszcie spotkaniu z człowiekiem kochającym wolność, a tęskniącym za swoją normalnością, za domem z atmosferą do słuchania Mozarta, to piękny materiał na... piękny film. S. Pollack nie zmarnował tej szansy. Powolnym sposobem opowiadania jeszcze bardziej znacząca atmosfera afrykańskiego życia, niezwykłe doświadczenia, jakim los poddaje bohaterkę. Jakim, jak zawsze świetna, Meryl Streep. W trudnej roli jej meza (odlubionego s rozszkudła, postać

której się nie zapomina), wystąpił Klaus-Maria Brandauer. Za to na jednej nucie zagral rolę kochanka, nazbyt postarzony, czy raczej „spatynowany”, Robert Redford.

Za sprawą Pollacka obejrzelismy wiele obrazów przykuwających oko, scen wzruszających — były więc izy i nastroj nostalgii, pożegnania nadziei na zbudowanie własnego, wspaniałego świata, i wielka miłość.

Rozstań i pożegnaj w tegorocznych filmach nie brakowało. Wspomnę więc o wartym zobacze-

akcją i dopełnia nastroju pożegnania dominującego w najlepszych, tegorocznych konfrontacyjnych filmach.

Ala rekomendując liderów, chce jeszcze zwrócić uwagę na powrót do samego źródła twórczości filmowej. O sile obrazu mówił F. Fellini w filmie „Ginger i Fred”. Oglądamy długą listę dowodów na to, że telewizja rzadzi nami z całą bezwzględnością. Wielce krytyczny obserwator i kpiarz używa sobie na odbiorcach, a jeszcze bardziej na twórcach kolejnych audycji — kalejdoskopów nonsensów. Na te telewizyjne niezwykłości (normalności?) znakomicie widać takich, co pozostają mniej wrażliwi na magię ekranu, kierując się własnymi emocjami. Ginger i Fred przed laty estradowe gwiazdy — odbicie amerykańskich idoli — teraz spotykają się w paradzie o sobliwości w programie telewizyjnym na święteczny deser. W głównych rolach Giulietta Masina i Marcello Mastroianni okazali się znów mistrzami gry aktorskiej. Wielką przyjemnością jest obserwacja ich reakcji, ich normalności w tej upozowanej paradzie przed kamerą.

Natomiast konfrontacja z prawdziwym życiem były doświadczenia, które pozwalają ocknąć się pisarzewi z filmu G. Panfilowa „Temat”. Zaś gorczy i chłód płynące z ekranu — świat ponurych postaci — eskalacja zła pokazana w pigułka, nosi przewrotny tytuł „Piękne jest życie”. Reż. B. Draśkowić. Zwolniony efektownych opowie-

stek, mających w sobie coś z charakteru widoekipów (super dziewczyna, luksusowe hotele), nie znużają czasu na filmie angielskim N. Jordana „Mona Lisa”. A szalona noc z pewnym urzędnikiem przeżyja widzowie „Po godzinach” reż. M. Scorsese (twórcy „Taksówkarza”). Choć trzeba dodać, że po tym zgrabnie zbudowanym filmie, w którym dominuje ton gorzkości i smutnego, umiarkowanego, zostają też smętne refleksje nad tym, czego szukamy, wypatrując najlepszego dla siebie miejsca na ziemi.

Specyficzny humor J. Menzla (mistrza w ekranizowaniu utworów Hrabala) potwierdza jego kolejny obraz „Wsi moja sielska anielska”. Precyzja w prezentowaniu obrzędowości przyjętej na czas pokoju zadreżca reż. M. Shinoda w filmie „Gonza — wojownik”, choć esteci nacieszą oczy wspaniałymi plastycznie obrazami. Przed dylematem zaś dlaczego znalazł się na konfrontacjach, postawił widzów film R. Grifa (NRD) „Dom nad rzeką”. Za nami więc spora porcja filmowych doświadczeń, przynoszących parę świetnych dowodów na to, że kino jest — jak chciało zawsze — sztuką prawdziwie widowiskową, kojarzącą znakomicie dwie swe ewidentne jakości — akcję i refleksję. Na te kilku przeciętnych filmów nie nie straciły te tytuły, które potwierdziły wspaniały smak kina.

RENATA SAS

▼ Akademińska sztafeta

▼ Apel harcerski i apel poległych

Obchody Dnia Zwycięstwa

W piątek, w przededniu 42 rocznicy zwycięstwa nad fa-

Obok harcerzy, w apelu uczestniczyli m.in. byli więźniowie obozu przy ul. Przemysłowej

Smoleń... antyczny

Zwoliennicy poczucia humoru właściciela Bohdanowi Smoleńowi i Andrzejowi Zaorskiemu

Kwietniowi spekulanci

31 postępowań przygotowawczych wszczęto w wyniku działań antyspekulacyjnych

W kilku zdaniach

Odyczyt prof. dr hab. Mirosława Cygańskiego pt. „Stosunki RFN - NRD w okresie od 1970 do 1987 roku”

WAŻNE TELEFONY
Pogotowie MO 997
Straż Pożarna 908
Pogotowie Ratunkowe 999

Matury '87

Uśmiech krzepi!

Aniśmy się spozbrzegli, a tu już matury - jakby trochę niespodziewanie, jako że wiosna mocno się w tym roku spóźniła

branego zgodnie z profilem nauki. Zaliczenie sprawdzianów pisemnych jest warunkiem dopuszczenia do egzaminów ustnych

Do egzaminów dojrzałości przystępuje w tym roku w całym kraju nieco ponad 150 tys absolwentów liceów ogólnokształcących

Warto też podkreślić, że w tym roku w regulaminie maturalnym wprowadzono drobna ale ważna korektę. Otóż decyzją MOiW postanowiono, że: „Abiturient, który w części ustnej egzaminu dojrzałości otrzymał ocenę niedostateczną z jednego przedmiotu

„Uniwersal” dzieciom

Jak co roku, przed Dniem Dziecka, pracownicy łódzkiego oddziału Domów Towarowych „Centrum” organizują zbiórki darów dla wychowanków domów dziecka

Słodki szwindel

Pomyśladawca był 39-letni Marek T., z wykształcenia technik energetyk, ale nie pracujący. Podróżując po kraju, zwrócił on uwagę, że na południu Polski za jedyne 4 zł można kupić paczkę drożdży

„Drzewa Pamięci”

Tak jak w zeszłym roku, RL PRON zamierza z okazji Święta Odrodzenia Polski wystąpić z inicjatywą nadania kolejnych nazwisk „Drzewom Pamięci” w Alei Zasłużonych dla Miasta Łodzi

ZAMKNIĘCIE ULIC DLA RUCHU KOŁOWEGO

Od dnia 12 do 30 maja br. będzie modernizowana nawierzchnia ul. Zgierskiej na odcinku od ul. Sikorskiego do granic miasta

Komunikat Urzędu m. Łodzi

Prezydent miasta, zarządzeniem nr 15/87 z 7 maja 1987 r., wprowadził nowy wymiar czasu pracy pracowników urzędów administracji państwowej

Wnioski z charakterystyką i uzasadnieniem należy kierować

Wnioski z charakterystyką i uzasadnieniem należy kierować do adresu: Rada Łódzka PRON, 90-330 Łódź, ul. Piotrkowska 232 do dnia 20 maja 1987 r.



O tym, że mieszkań budujemy w Łodzi coraz mniej wiedzą wszyscy, nie jest to zresztą tylko łódzki kłopot. A dlaczego coraz mniej? Między innymi dlatego, że coraz wolniej - w 1986 r. na postawienie bloku trzeba było 13,7 miesiąca

Mieszkańka domu przy ul. Zachodniej 53 skarży się nam, że inna lokatorka tego samego piętra sprowadza do mieszkania wszystkie spotkane w okolicy bezdomne koty i psy

Fachowcy z Rejonu Oświetlenia Ulic bawią się w iluminację nie zdając sobie sprawy, że taka gra świateł drogo kosztuje

Wnioski z charakterystyką i uzasadnieniem

Wnioski z charakterystyką i uzasadnieniem należy kierować do adresu: Rada Łódzka PRON, 90-330 Łódź, ul. Piotrkowska 232 do dnia 20 maja 1987 r.

WYWIADY SZPIITALI
Chirurgia urologowa Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Ważne telefony i adresy:
Lódź Południe 74-23-19
Pogotowie gazowe 74-53-23; 14-66-95, 992
Pogotowie śmigłowe 74-87-86, 74-40-41

DE - „DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.

**OKAZYJNIE** sprzedam domek z działką 0,65 ha k. Gostynina 87-21-44. 9027 g

**DZIAŁKĘ** rekreacyjną odstąpię. Tel. 74-07-55. 9207 g

**DOM** przy lesie łagiewnickim — sprzedam. Skotniki 22. 27870 g

**SAJURATOR** z butlą sprzedam. Krośnice 6 m 7 po 17. 29358 g

**TV „Helios”** — kupię. Listy 8951 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 9197 g

**TANIO** sprzedam 2 łóżka z materacami i szafę. 36-55-26. 10353 g

**OBRACZKI** obrus haftowany — sprzedam. 81-93-05. 27510 g

**APARAT** fotograficzny „Yashica”, akordeon „Weltmeister” 120, efekt „Chorus Stereo Boss” CE-3 — sprzedam. Tel. 86-35-33. 27519 g

**SPRZEDAM** chłodziarkę „Iglon” i chłodnik wielniany. Tel. 86-38-29. 8935 g

**SEGMENT** dl. 470 (małoch) polysk. sprzedam. Tel. 84-25-28. 9183 g

**FREZARKE** obuwnicza sprzedam. Tel. 48-15-25. 9142 g

**POWIEKSZALNIK** „Krokus” 4NC sprzedam. Inowrocławska 14/29 po 18. 9197 g

**SPRZEDAM** używany telewizor czarno-biały. 51-80-35. 9128 g

**SPRZEDAM** suknie ślubną — USA 165, szczeni. Tel. 48-72-89. 9086 g

**WANNE** żeliwną 1,5 m, „Neptuna 413” — sprzedam. 57-85-81. po 17. 9111 g

**SPRZEDAM** Ampli Tunel AT 9100, magnetofon 9107 (gwarancja). Tel. 51-99-84. 9173 g

**PIANINO** sprzedam. 81-83-06. 9203 g

**AKORDEON** „Weltmeister” nowy sprzedam. 16-26-88. 9185 g

**SPRZEDAM** eleganckie biurko 74-35-10 (18-20). 9050 g-E

**WOJEWÓDZKA KOLUMNA TRANSPORTU SANITARNEGO**  
w Piotrkowie Trybunalskim, ul. Rakowska 15  
**OGŁASZA PRZETARG**  
na sprzedaż następujących pojazdów:

1. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 414 L, cena wywoławcza 254.306 zł,
2. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTD 310 B, cena wywoławcza 305.167 zł,
3. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTF 318 N, cena wywoławcza 305.167 zł,
4. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTF 407 N, cena wywoławcza 356.029 zł,
5. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 231 L, cena wywoławcza 254.306 zł,
6. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 059 N, cena wywoławcza 254.306 zł,
7. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 324 R, cena wywoławcza 254.306 zł,
8. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 471 R, cena wywoławcza 203.445 zł,
9. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 448 L, cena wywoławcza 203.445 zł,
10. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 115 N, cena wywoławcza 254.306 zł,
11. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 506 R, cena wywoławcza 356.029 zł,
12. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 367 L, cena wywoławcza 356.029 zł,
13. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTP 525 E, cena wywoławcza 356.029 zł,
14. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTE 439 E, cena wywoławcza 305.167 zł,
15. Samochód sanitarny marki Fiat 125-p, nr rej. PTD 849 B, cena wywoławcza 254.306 zł.

Ww. pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 10-14 na terenie WKTS w Piotrkowie Tryb., ul. Rakowska 15.  
Przetarg odbędzie się w dniu 26 maja 1987 roku o godz. 9 w siedzibie WKTS.  
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy WKTS najpóźniej w przeddzień przetargu. W razie niedojścia do skutku pierwszego przetargu, drugi odbędzie się w dniu 9 czerwca 1987 roku o godzinie 9 w siedzibie WKTS, na warunkach jak wyżej.  
WKTS nie bierze odpowiedzialności za wady ukryte oraz braki w wyposażeniu i osprzęcie.  
Zastrzega się prawo odstąpienia lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn oraz zmiany cen wywoławczych.

**PRZEDZALNIE BAWELNY im. GEN. WALTERA**  
w Łodzi, ul. Praska 5/7  
**OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY**  
na wykonanie o zakresie robót obejmujących remont dachów z wymianą pokrycia papowego, obróbkę blacharskich oraz częściową wymianą ocieplenia połaci dachowych w niżej podanych obiektach a mianowicie:

**ZAKŁAD „F”** — Zgierz, ul. 1 Maja 18 o ogólnej powierzchni dachów 4.076 m kw.,

**ZAKŁAD „A”** — Łódź, ul. Praska 5/7 o ogólnej powierzchni dachów 3.750 m kw.,

**ZAKŁAD „B”** — Łódź, ul. Roosevelta 10 o ogólnej powierzchni dachów 2.816 m kw. w terminie wykonania od 1 czerwca 1987 roku do 31 października 1987 roku.

Orientacyjna wartość kosztorysowa ww. robót wynosi około 12 mln zł. Oferty z wypełnionymi kosztorysami w zamkniętych kopertach należy składać w sekretariacie dyrekcji Przedzalnii Bawełny im. Gen. Waltera w Łodzi, ul. Praska 5/7 w terminie do dnia 18 maja 1987 roku.

Blizszych informacji udziela droga telefoniczna, nr tel. 81-07-82 w. 33 dział głównego mechanika, sekcja budowlano-remontowa w godz. 7-15 z siedzibą Łódź, ul. Milionowa 55, gdzie zainteresowani oferencji mogą zapoznać się z warunkami przetargowymi oraz ślepy kosztorysem z zakresem robót.

Do udziału w przetargu zaprasza się jednostki państwowe, spółdzielcze i rzemieślnicze.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 maja 1987 roku o godz. 10 w dyrekcji Przedzalnii Bawełny im. Gen. Waltera w Łodzi, ul. Praska 5/7. Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

1031-k

**CECH RZEMIOSŁ BUDOWLANYCH, DRZEWNYCH I MINERALNYCH**  
w Łodzi, ul. Górnicza 30/36  
**SPRZEDA**  
**NOWĄ CENTRALE TELEFONICZNA** typu CB-50.  
Blizsze informacje — tel. 55-38-82. 1007-k

**ŁÓDZKA CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH**  
**ZATRUDNI NATYCHMIAST**  
na wyjątkowo dogodnych warunkach:

- kierowników magazynów,
- starszych magazynierów.

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje dział organizacji i spraw pracowniczych, ul. Tuwima 97, tel. 74-88-07.  
Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób po samowolnym porzuceniu pracy. 2579-k

**TELEWIZOR** kolorowy „Grundig” — sprzedam. Oplekunka do dziecka od września potrzebna. Tel. 48-90-89. 9208 g

**STĘPNÓWKĘ** LZ-3 — sprzedam. Aleksandrów, Bratoszewskiego 1 m 86, po 16. 9259 g

**SPRZEDAM** łódź motorowa, silnik 23 KM, Palczyński, Kusocińskiego 150 m 4, blok 337. 9172 g

**SPRZEDAM** do „125p” skrzynie biegów z dwiema szybami, podszycie i stary typ przekładni. Tamowska 11 po 16. 9198 g

**„CEZET”** 350 sprzedam. 57-68-24. 9076 g

**ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO w ŁODZI**  
Ośrodek Kształcenia Zawodowego nr 4  
**ORGANIZUJE KURSY**  
w zakresie:

- obsługi saturatorów,
- minimum sanitarnego,
- małej gastronomii,
- kwaterodawca

oraz **KURSY** na uzyskanie zaświadczenia kwalifikacyjnego w zakresie obsługi i dozoru:

- kotłów wodnych i parowych,
- węzłów cieplnych,
- sprzężarek,
- urządzeń elektroenergetycznych do 1 kV i bez ograniczenia,
- agregatów prądowców.

Blizszych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Ośrodek Kształcenia Zawodowego nr 4 w Łodzi, ul. Wróblewskiego 17, tel. 81-97-21. 909-k

„126p” — odbiór natychmiast — sprzedam — zamienię na „FSO”. 51-25-19 po 17. 27624/27835 g

**SWINOUJŚCIE** M-5 własnościowe (11 miejsc czasowych) sprzedam, zamienie na M-4 Łódź. Swinoujście, Zymierskiego 8b/8. 165 P

**MIESZKANIA**, nieruchomości: pośrednictwo, porady, mgr Barycki 36-04-42, Kościuski 93 (12-17). 26488 g

**MIESZKANIA**, nieruchomości — pośrednictwo. Książkiewicza 36, (Julianów), 51-28-91, Rutkowski (12-17). 28121 g

**DWA** mieszkania własnościowe 30 i 60 m bloki, telefon zamienie na jedno: wygody, telefon. Listy 10528. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**DWA** pokoje z kuchnią (58 m), słoneczne, balkon, woda, gaz, WC, możliwość łazienki — zamienie na dwa mniejsze pokoje w blokach. Tel. 43-88-82 po 16. 9160 g

**MIESZKANIE** dwupokojowe — kupię. Listy 9213 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**WŁASNOŚCIOWE** M-3 Rekinia zamienie na trzy czteropokojowe własnościowe (Teofilów). Tel. 52-68-79 (grzeszczyński). 9193 g

**M-4** zamienie korzystnie na 2 razy M-3. 55-41-53. 9199 g

**KUPIE** M-3. 74-78-93. 9200 g

**POŚREDNICTWO** kupna — sprzedaży mieszkań, domów, działek. Mgr Matuzalski, mgr Kuzmicki. 22 Lipca 13. 32-18-08. 8514 g

**NIEMIECKI** — korepetycje, mgr Walczak. Tel. 78-68-27. 9216 g

**MATEMATYKA**, fizyka, Wrzask, 84-44-33; 81-64-09. 25784 g

**RADIESTETA** podejmie pracę lub współpracę. Listy 8932 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** lakiernika samochodowego do zakładu lakierniczego Łódź, ul. Kolumny 112 (9-17). 9158 g

**ZATRUDNI** murarzy. Tel. 86-43-17 po 17. 9167 g

**PRZYJMĘ** pracę chałupniczą (oprócz szycia). 86-39-87. 9070 g

**PRACOWNIKÓW** naświetlonej z Pabianic (bez nałogów) na dogodnych warunkach — zatrudnie w zakładzie stolarskim. Tel. 15-92-55 (10-14). 9041 g

**RENCISTKĘ** do prostego szycia zatrudnie w Rzkowie. Tel. 84-16-66 po 18. 9043 g

**POMOC** domowa potrzebna na stałe. Tel. 78-73-16 (7-15). 9217 g

**ZATRUDNI** blacharza samochodowego. Bema 25a. 9247 g

**ŚLUSARZA** o małym stażu zatrudnie. Zakład Usługowy, Lemieszowa 8 po 16. 29508 g

**DEKODERY** PAL, magnetowidy, UKF przestawialny, inż. Nizio. 74-22-23, wieczorem. 27828 g

**NABIJANIE** nap. hafo'arstwo. Wschodnia 49 Zaścianki. 29028 g

**NAPRAWA** telefonów instalacje wewnętrzne. Kupi, tel. 31-92-84. 9008 g

**DZWONKI** — pozytywki, ptaszki, polecam. Trojak, Wigury 15. 36-59-24. 27738 g

**ROZPRAWA DOKTORSKA**  
Dziekan i Rada Wydziału Mechanicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że w dniu 21 maja 1987 roku (czwartek) o godz. 13.15 w sali konferencyjnej (kuchnia Chemii Ogólnej, ul. Żwirki 36, I piętro), odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. BOGDANA FICKA, na temat: „Wpływ modyfikacji strontem i antymonem na zmiany właściwości mechanicznych i technologicznych staliu miedziowego AK62 (AlSi6Cu2Mn)”.  
Promotor: dr inż. Przemysław Wasilewski — Politechnika Łódzka.  
Z rozprawy doktorskiej i opiniami recenzentów zapoznają się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 9030-k

**SPROSTOWANIE DO OBRONY PRAC DOKTORSKICH Z DNIA 29 KWIEŃNIA 1987 R.**  
Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Wojskowej Akademii Medycznej podają do wiadomości, że obrona prac doktorskich lek. med. ROGUSIAWA SAKSONA i lek. med. STANISŁAWA WOŹNIAKA o których ukazało się ogłoszenie dnia 29 kwietnia 1987 roku, odbędzie się na terenie Wojskowego Szpitala Klinicznego w Bydgoszczy, ul. Powstańców Warszawy 5. 3791-k

**PONIEDZIAŁEK, 11 MAJA**  
**PROGRAM I**

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.58 Sygnał czasu. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kw. rans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Z tańcem przez wieki. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Melodunek z III etapu Wyścigu Pokoju. 16.05 Wiad. 16.10 Muzyczny relaks. 16.30 Zakończenie III etapu XL WP — transmisja z Gery. 17.15 Muzyczny relaks. 17.30 Rzeźba życia Lonki Filmowej. 18.00 Wiad. 18.05 Indywidualne dylematy. 18.20 Jazz i piosenka. 19.00 Z kraju i ze świata. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom. Ostatnia przegoda detektyw Niska” — cz. I. 20.00 Dziennik. 20.10 Koncert zyczeń. 20.35 Rzemieślnicze sprawy. 20.45 „Przeprowadzka” — opowiadania. 20.55 W kilku taktach. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika wędrówek. 22.00 Wiad. 22.05 Zbliżenia. 22.15 Radiowy Supplement do Telewizyjnego Leksykonu Polskiej Muzyki Rozrywkowej. 22.50 Informacje, rady, propozycje. 23.00 Wiad. 23.25 Dla tych co nie lubią rocka.

**PROGRAM II**

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 13.00 Młodzież splewca wielka sztuka. 12.25 Największy koncert jazzowy. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Muzyczne penetracje — aud. J. Targowskiego (L). 13.20 Z malowanej sceny. 13.20 Album operowy. 14.00 Muzyczne koncerty. 14.30 Folklor na

maple świata — magazyn. 15.00 „Richard Burton” — odc. 15.10 Muzyka młodych. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.30 „Szalenstwo Atlantyku” odc. 17.00 Wiad. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.05 Wiad. 21.10 Wiczożone refleksje. 21.15 Od ragtime'u do swingu. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.

**PROGRAM III**

11.00 Archiwum jazzowe. 11.30 Sa sprawy. 12.40 Gwiazda tygodnia. 11.50 „Uciekaj króliku” odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 „Smak ryżka” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyczny portret Orfeusza Brytani. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Wakacje na dwóch kółkach — aud. 15.10 Bieleszy odcień bluesa. 15.40 Serwis Trójki. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Sensik współczesny” — odc. 19.30 Trochę swingu. 19.50 „Uciekaj króliku” odc. 20.00 „Móźdzek po polsku” — mag. rozrywkowy. 20.45 Klub Trójki cz. I. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki — cz. II. 22.05 34 godzinny w 10 minut. 22.15 Forum młodych muzyków. 22.45 Katastrofizm ocalałacy. 23.00 P. Czajkowski „Dama pikowa” — opera. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Co też spotkało Gusa Burezy-mucha” — odc.

**PROGRAM IV**

11.00 Dom i świat. 12.00 Wiad. 12.05 40 lat z piosenką. 12.30 „Matyszkowie” odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Współczesne partytury. 14.00 Popołudnie młodych. 17.00 Wiad. 17.05 Muzyka instrumentalna. 17.15 W trosce o przyszłość. 17.35 Muzyka instrumentalna. 17.45 Poradnik językowy. 17.55 Widnokrag. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio eksper-tów. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki „Pochwała różnorodności”. 19.45 Koncerty jazzowe. 20.15 Wieczór muzyki i myśli. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 Spotkanie z repertorium. 22.00 Akademia muzyki. 22.50 Gra o przyszłość. Forum ekonomiczne. 23.05 Muzykoterapia — dedykacja. 23.30 Sens życia. 23.45 Chwila muzyki. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

**TELEWIZJA**  
**PROGRAM I**

15.50 DT — wiadomość  
15.55 Studio sport — III etap Wyścigu Pokoju; Magdeburg — Gera

**PROGRAM I**

17.15 Teleexpress  
17.30 „Wdowa i jej córka” (2) „Książęce łowy” — serial prod. weg.  
18.30 Laboratorium — Myślące rośliny  
18.50 Dobranoc — „Sprytna wrona”  
19.00 Echo stadionów  
19.30 Dziennik  
20.00 Teatr Telewizji  
21.50 Program publ.  
22.20 Kronika Wyścigu Pokoju  
22.40 DT — komentarze  
23.00 Dobranoc (29)

**PROGRAM II**

17.00 Język niemiecki (29)  
17.30 Program muzyczny  
18.00 Wiadomości (dla niesłyszących — L)  
18.30 Zwierzęta wokół nas  
19.00 Program muzyczny  
19.30 Studia festiwalu muzyki — Laout '87  
20.00 Wieczór czechosłowacki w Telewizji Polskiej

21.00 Dopisać losy  
21.30 Panorams dnia  
21.50 Biografie muzyczne: „Arthur Honneger” — film dok prod franc.

22.50 „Z dymkiem cygara” — gawęda Wilhelma Szewczyka  
23.05 Wieczorne wiadomości

**Koleżance**  
**IRENIE KLIMEK**  
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci  
składają:  
M E Z A  
ZARZĄD I PRACOWNICY IZBY RZEMIEŚLNICZEJ w ŁODZI

**Koleżance**  
**MIROSLAWIE GMOŚNICKIEJ**  
wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci  
składają:  
S Y N A  
DYREKCJA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z PTISB PL

Ze smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 6 maja 1987 roku, w wieku lat 76, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł  
**S. + P.**  
**CZESŁAW SZYMAŃSKI**  
kombatant, były oficer AK rejonu Pruszków — Piastów, pseudonim „Wojtek”, wieloletni nauczyciel matematyki szkolnictwa zawodowego miasta Łodzi.  
Uroczystości pogrzebowe odbędą się na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej, w dniu 11 maja br. (poniedziałek) o godz. 13.  
ŻONA z DZIEĆMI I POZOSTAŁA RODZINA



# Widzew — Górnik Wałbrzych 3:0 (1:0) Drugie zwycięstwo za 3 punkty

1:0 — Kajrys (19 min.),  
2:0 — Iwanicki (67 min. z karnego),  
3:0 — Cisek (84 min.).  
WIDZEW: Bolesła — Przybył, Dziuba, Wałęsák, Cisek — Myśliński, Iwanicki, Putek — Chałasiński, Kajrys (od 56 min. Młynarczyk), Wraga (od 78 min. Świątek).  
GÓRNIK: Wiedecki — Wałachowski, Wójcik, Ośko, Spaczyński — W. Milewski, Sobczyk, Przybył, Rusiecki (od 63 min. A. Milewski) — R. Warzycha, Kosowski.  
Złota kartka: Ośko (Górník). Widzów 10 tys.  
Sędziował: J. Banasz (Katowice).

Spełnili się oczekiwania kibiców Widzewa i nasze przedmeczowe prognozy. Piłkarze Widzewa wykorzystali szanse. Wygrali w wałbrzyskim zespole za trzy punkty, dając niejako powtórkę z wcześniej rozegranego a zakończono identycznym rezultatem meczu z bytomską Polonią.  
— Wcześniej wiedzieliśmy, że w obronie Górnika nie wystąpi Dojny i Majewski (konsekwencja „czystki” przeprowadzonej w wałbrzyskiej drużynie). Ale należało liczyć się z tym, iż goście przyjeżdżając z nożem na gardle, będą starali się szukać w Łodzi szansy ratowania się przed spadkiem — powiedział po meczu trener Widzewa O. Lenczyk.  
Tymczasem górnikom z Wałbrzycha zależało jedynie na próbie odsunięcia od siebie widma wysokiej, kompromitującej porażki. Remis stanowiłby dla nich pełnię szczęścia. Wyżej ani myśleli stawić sobie poprzeczki marzeń. A więc grać jak się da, byle tylko nie przegrać za wysoko, oto dawała górnikom z Wałbrzycha. Na takie warunki nie mieli ochoty zgodzić się widzowicy.

Już po 10 minutach gry wiadomo było, kto będzie dyktował warunki gry na widzewskim stadionie. Najpierw Cisek, potem Wraga, a po nich inni kolejni przypomnieli wałbrzyskim obrońcom, że ongiś otrzymali nominację na

napastników. Bał się tego bardzo bramkarz Górnika. Bał się każdej kolejnej akcji. Strach czy być może skromne umiejętności w opanowaniu bramkarskiego fachu u widoczniły się już w 19 minucie. Wiedecki wypuścił piłkę z rąk po silnym strzale Przybyśia, do której doskoczył Kajrys, umieszczając ją w siatce bramki wałbrzyskiego zespołu. Był to jeta w lotie skopiowany „wyczu” pierwszego do meczu w Atenach bramkarza Rzeczypospolitej, zademonstrowany przed tygodniem na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie.  
Utrata bramki niemal całkowicie sparaliżowała grę piłkarzy z Wałbrzycha. Kapitan Widzewa, Dziuba, wraz z kolegami z obrony, „okopali się” na całe kwadrans na środkowej linii boiska, zachęcając pozostałych zawodników swojego zespołu do licznych strzałów na bramkę Górnika.  
Było ich wiele, ale tylko dwa razy jeszcze piłka znalazła się w siatce bramki Wiedeckiego. W 67 min. za „podejście” Wraga w grze karnym sędzia podsygnalizował „jedenasikę”, która pewnie wykorzystana przez Iwanickiego. Na sześć minut przed końcem gwizdkiem celnie strzelił Cisek, wpisując się po raz pierwszy w czasie gry w Widzewie na listę ligowych strzelców.  
(Przypomnijmy, zawodnik ten ma na swoich koncie celny strzał, ale działo się to w pucharowym spot-

kaniu z turecką drużyną Galatasaray z Stambułu).

Padły w sobotę na widzewskim stadionie trzy bramki. Mogłoby ich być jeszcze więcej, ale zawodził niekiedy „snajperzy”. A już

WYNIKI 25 KOLEJKI: Stal M. — Polonia B. 1:2 (1:0), Motor L. — GKS K. 0:0, Ruch — LKS 0:0, Lechia — Lech 0:1 (0:1), Olimpia F. — Zagłębie L. 0:0, Widzew — Górnik Wb. 3:0 (1:0), Pogoń — Legia 4:3 (2:2), Śląsk W. — Górnik Z. 1:1 (0:0).

TABELA

1. Górnik Z.	43	43-16
2. Pogoń	37	57-35
3. GKS Katowice	35	42-24
4. Śląsk	34	34-21
5. WIDZEW	33	30-22
6. Legia	30	35-28
7. Lech	29	36-28
8. LKS	24	27-28
9. Zagłębie	23	20-21
10. Olimpia	21	20-29
11. Górnik Wb.	19	27-40
12. Lechia	18	18-26
13. Ruch	16	14-28
14. Polonia	16	19-34
15. Stal	15	21-37
16. Motor	7	15-46

najbardziej Młynarczyk (w 61 min. w tzw. stuprocentowej sytuacji), oraz dwie minuty wcześniej Myśliński, trafiając w bramkarza.  
Zwycięstwo wyprostowało widzewom drogę na europejskie stadiony. Ale aby tam trafić, trzeba w pozostałych pięciu meczach grać już na „cały gwizdek”.

WIESLAW WRÓBEL

## Medale na ME

8 medali zdobyli nasi reprezentanci w mistrzostwach Europy w dżudo w Paryżu. Mistrzynią Europy w wadze 61 kg została Bogusława Olechnowicz. Polka powtórzyła swój sukces sprzed dwu lat, kiedy to w Landskronie zdobyła złoty medal mistrzostw naszego kontynentu. Medale brązowe wywalczyli — Jolanta Adamczyk (66 kg), Stefania Drzewiecka (72 kg) i Andrzej Sadej (78 kg).  
Anna Chodakowska została wicemistrzynią Europy w wadze 48 kg. Brązowy medal zdobyła w wadze 56 kg Maria Gontowicz.  
W. Blasz zdobył złoty medal w kategorii do 71 kg. Polak pokonał w finale Francuza R. Mellillo przez wazaari.  
A. Basik wywalczył brązowy medal w kategorii open.

Na zapasniczych ME w stylu klasycznym: J. Kopański i B. Dars zostali wicemistrzami Europy.

## Na trzecim miejscu

Mocnym uderzeniem zawodnika Bułgarii i ZSRR zakończyli się w Reims Mistrzostwa Europy w podnoszeniu ciężarów.  
W klasyfikacji zespołowej zdecydowanie triumfowała Bułgaria (zdołała 7 złotych medali) przed ZSRR i Polską, co jest sukcesem naszego poważnie osłabionego zespołu. Do pełnego szczęścia drużyny polskiej zabrakło większej liczby medali i w tej klasyfikacji wyprzedzili Polskę jeszcze Węgry, Rumuni i Czechosłowacy.



Zgodnie z przewidywaniami, ton rywalizacji na trasie tegorocznej, jubileuszowego Wyciągu Pokoju nadają kolarze NRD i ZSRR. Reprezentanci tych państw dzielą między siebie różne premie i bonifikaty na finiszach etapowych.

Na 3 km przed metą rozpoczęła się zrywka przepychanki o najlepsze miejsca w rozgrywkach finałowej. Zawodnicy NRD rozprędzali tym razem Kaaba, a mnie zabrakło niespełna 100 metrów, aby wyprzedzić zawodnika NRD — powiedział na mecie w Magdeburgu Z. Wrona.

## Z WRONA DRUGI W MAGDEBURGU

U. Raab (NRD) nowym liderem  
Dziś najdłuższy etap

Na 3 km przed metą rozpoczęła się zrywka przepychanki o najlepsze miejsca w rozgrywkach finałowej. Zawodnicy NRD rozprędzali tym razem Kaaba, a mnie zabrakło niespełna 100 metrów, aby wyprzedzić zawodnika NRD — powiedział na mecie w Magdeburgu Z. Wrona.

## II ETAP INDYWIDUALNIE

1. Raab (NRD) 4:04.29, 2. WRONA — 4 sek., 3. Abduszaparow (ZSRR) — 7 sek., 4. Stumf (RFN) — 10 sek., 5. Ludwig (NRD), 6. Novosad (CSRS).

## INDYWIDUALNIE PO II ETAPACH

1. Raab (NRD) 6:30.57, 2. Zdanow (ZSRR) — 4 sek., 3. Ludwig (NRD) — 5 sek., 4. Ampler (NRD) — 7 sek., 5. Ugrumow (ZSRR) — 7 sek., 6. Konyzew (ZSRR) — 11 sek., 7. JASKULA — 18.22, 8. URYGA — 32.26, 9. WRONA — 34.27, 10. MIERZEJEWSKI — 35.32, 11. SZERSZYŃSKI — 37.37, 12. KARŁOWICZ — 49.30.

## DRUŻYNOWO PO II ETAPACH

1. ZSRR — 19:33.13, 2. NRD — 15 sek., 3. Holandia — 1 min., 4. Włochy — 1:02, 5. POLSKA — 1:03, 6. Bułgaria — 1:03, 7. CSRS — 1:27, 8. RFN — 1:44, 9. USA — 1:45, 10. Norwegia — 1:51.

Dziś uczestnicy 40 WP rozegrają najdłuższy etap w tegorocznej imprezie majowej. Trasa prowadzi z Magdeburga do Gery i wynosi 198 km.

## Ruch Chorzów — LKS 0:0 Remisowy „debiut” J. Machcińskiego

RUCH: Jójka — Pałka, Walecznyk, Chorzowski, Fornalik — Nowak, Bąk, Szewczyk (od 85 min. Kornas), Szuster, Fornalik (od 59 min. Jaworski), Warszcha.  
LKS: Bako — Bendkowski, Kruszankin, Wenclewski, Różycki — Chojnański (od 25 min. Wesolowski), Soczyński, Terlecki (od 85 min. Węziak) — Baren, Rysakiewicz, Ziebor.  
Sędziował: J. Grzesiuk (Suwałki). Widzów: 3 tys.

Po zwolnieniu W. Zmudy, obowiązkowo opiekuna pierwszoligowego Ruchu przejął dobrze znany nie tylko łódzki, ale i chorzowski sympatykom pierwszoligowej piłki Jacek Machciński. Jemu to przypadła niekiedy rola „kolarza ratunkowego”, mającego uchronić „niebieskich” przed degradacją z ekstraklasy. Tylko, czy J. Machciński spełni nadzieje i działaczy i samych piłkarzy Ruchu?

Sobotni mecz, rozegrany na chorzowskim stadionie nie przyniósł jeszcze odpowiedzi na to pytanie. Wprawdzie spotkanie z jedenastką LKS, chorzowianie zakończyli

szczęśliwym remisem bezbramkowym, ale jeden zdobyty punkt niewiele wzbogacił wyjątkowo skromne konto punktowe Ruchu. Zespół LKS też nic ciekawego nie zaprezentował na chorzowskim boisku.  
Podopieczni trenera Z. Gutowskiego wybiegli na stadion przy ul. Cichej z nadzieją na skuteczne kontrataki. Liczyli bowiem się z tym, że „punktowy głód” przeciwnika, zmusi go do otwartej, ofensywnej gry, co sprzyjałoby w przeprowadzaniu skutecznych „kontr”. Na taki styl walki stał łódzian, ale w sobotę tego nie zademonstrowali. Z jednej strony nie brak siły zbył odczuć do tego, z drugiej przychodziło im to wyjątkowo trudno. Piłkarze Ruchu zastanawiali bowiem bezspesznie dla siebie rygiel defensywny. Tworzyli go jeśli zachodziła potrzeba nie tylko zwórka obrońców, ale delegowano do tej roli kolejnych 3-4 zawodników.  
Stąd też mecz był wyjątkowo miennym widowiskiem, w którym odnotowywał jak najszybciej wymazał z pamięci kibice pierwszoligowego futbolu. Spośród trzech tysięcy widzów obecnych na chorzowskim stadionie, tylko niewielu wytrzymało do ostatniego gwizdka.  
Akcji, które godne były odnotowania, było jak na lekarstwo. Jedynie w czwartej minucie, chorzowianie potrafili przeprowadzić w miarę

## W SKROCIE

ZAPASY. R. Kierpacz zdobył brązowy medal na ME w stylu klasycznym w Tampere. W decydującym o trzeciej lokacie pojedynku w kategorii 52 kg, Polak zwyciężył 6:4 Bułgara W. Zlatkowa.  
TENIS. Debel Fibak — Bauer odpadł w ćwierćfinale turnieju Grand Prix, który odbywa się na nowojorskich kortach Forest Hills. Fibak i Bauer przegrali z Flemingiem i Donnelly 3:8, 3:6. W meczu o Puchar Davisa Polska pokonała w Harare Zimbabwe 3:2.  
CHÓD SPORTOWY. W Poznaniu odbyło się kryterium zwycięstwa w chodzie. Na starcie stanęli najlepsi polscy zawodnicy w tej dyscyplinie sportu. Doskonalej rezultat uzyskała na 10 km zawodniczka poznańskiej Olimpii Beata Zdrada. Wygrała konkurencję rezultatem 47:58 poprawiając dotychczasowy najlepszy rezultat o 48 sek. Wynik ten jest najlepszy w historii polskiej lekkiej atletyki.  
SIATKÓWKA. Na turnieju kwalifikacyjnym do ME kobiet w Schwerte awans do finałowej dwunastki zapewniły już sobie drużyny Węgier i RFN.  
STRZELANIE. A. Kaczmarek zajął drugie miejsce w międzynarodowych zawodach strzeleckich we Frankfurcie nad Odrą w konkurencji pistoletu szybkostrzelnego. Zwyciężył S. Achmedow (ZSRR) 693 (506) pkt przed Kaczmarekiem 692 (504).

W lidze angielskiej  
Zespół Evertonu, który zapewnił już sobie tytuł mistrza Anglii, wygrał w kolejnym meczu z Lutonem 2:1. Everton ma 83 pkt. z 41 meczów i wyprzedza Liverpool — 77 z 42 spotkań oraz Tottenham — 71 z 41. Ekstraklasę piłkarską Anglii opuszczają Aston Villa, Manchester City i Leicester. Awans z drugiej do pierwszej uzyskały Derby County i Portsmouth. Czwarta od końca drużyna ekstraklasy Charlton Athletic spotka się w turnieju o pozostałe dwa miejsca w ekstraklasie z drugoligowcami Oldham, Leeds i Ipswich.

## ZAKŁADY WIOSENNE

2, 37, 38, 42, 43

## DUŻY LOTEK I LOSOWANIE

4, 6, 7, 36, 41, 43  
dod. 11  
II LOSOWANIE  
13, 14, 19, 20, 26, 43

RUGBY. Polscy rugbyści, grający w grupie „B” Pucharu FIRA, pokonali w Hanowerze RFN 20:6 (8:0).  
AUTOMOBILIZM. Piąta w tym roku eliminacja MS w rajdach samochodowych — Rajd Korsyki — zakończyła się zwycięstwem Francuza B. Beguina na BMW M3. Beguin prowadził od pierwszych odcinków specjalnych i odparł skutecznie atak kierowców Lancii — Y. Loubeta (Francja) i M. Blaszona (Włochy).

## Wybrzeże przegrało w rewanżu Anilana wygrała z Poznania

Kolejne mecze w ekstraklasie mężczyzn rozegrali piłkarze rezerwy Anilany, pokonując dwukrotnie we własnej hali zespół Poznania. W sobotę Anilana zwyciężyła 28:21 (16:10), a w niedzielnej rewanżu 31:29 (17:14).  
Bramki zdobyli dla Anilany: Dziuba 9 i 15, F. Steglański 6 i 12, Woroszyło 4 i 3, Gumieński 3 i 3, Trybe 2 i 1, Kosma 2 i 4, Kowacki 1 i 3, Kolodziejczak J. Najwięcej dla Poznania: Szwed 6 i 9, Zdanowicz 4 i 6, Guzdiński 4 i 4.

W sobotnim meczu poznańska szóstka tylko raz uzyskała prowadzenie dwoma bramkami (6:4), piłkarze Anilany szybko odrobili stratę, kontrolując już do końca spotkania przebieg gry.  
Podobnie było w niedzielnej rewanżu. Na trzy minuty przed zakończeniem meczu Anilana uzyskała prowadzenie 30:25 i zwycięsko zakończyła mecz.

## Kolejarz w ćwierćfinale PP

Futbolistki łódzkiego Kolejarza grają coraz skuteczniej. Po zwycięstwie przed tygodniem w meczu ligowym w Sopocie nad tamtejszym Ogniwem 3:1, w niedzielę na stadionie Orła łódzianki zwyciężyły w pojedynku pucharowym Ogniwę 6:0 (1:0). Kolejarz znalazł się więc w ćwierćfinale rozgrywek o tegoroczny Puchar Polski pan.

Bramki zdobyły: I. Popa (25 min.), A. Kubiak (43 min.), J. Juszczyk (64 min.), J. Juszczyk (69 min.), I. Popa (80 min.), E. Grobelna (82 min. z karnego).

## Włóknarz — Stal 5:1 (3:0)

1:0 — Sowiński (7 min.), 2:0 — Wojciechowski (39 min.), 3:0 — Sowiński (42 min.), 4:1 — Mulałka (43 min.), 5:1 — Stanowski (52 min.), 5:1 — Wojciechowski (77 min.).  
WŁÓKNIARZ: Stefańczyk — Stanowski, Bardelski, Ciesielski, Kukiela — Wojciechowski, Bakiewicz, Sowiński, Urbanik — Felczenloben (J. Rutkowski), Rosiński (A. Rutkowski).  
Choć nad pabianickim stadionem świeciło w sobotę słońce, padł grad bramek. Tytuł celnych strzelców dawno już nie oglądali sympatycy drugoligowej piłki, obecni na meczu. Włóknarz rozegrał jeden z najlepszych meczów w swej drugoligowej karierze. Rozgromił, ku zaskoczeniu obecnych na trybunach widzów a i wszystkich chyba kibiców emocjonujących się rozgrywkami o mistrzostwo II ligi, wciąż aktualnego wicelidera tabeli Stal ze Stalowej Woli. Oby tylko nie skończyło się na tym jednym znakomitym występie, na rozhartowaniu Stal — mówili do siebie kibice opuszczając pabianicki stadion.

## Grad bramek w Pabianicach

TABELA

1. Jagiellonia	46	41-0
2. Stal	33	36-22
3. Górnik	33	30-16
4. Hutnik K.	31	31-19
5. Wisła K.	29	30-22
6. Zagłębie	25	20-17
7. WŁÓKNIARZ	25	24-22
8. Igloopol	24	24-24
9. Avia	24	22-24
10. Resovia	20	17-23
11. Olimpia	19	20-31
12. Hutnik W.	18	28-32
13. Wisła P.	16	14-26
14. Broń	16	19-32
15. Korona	15	15-26
16. Sandeczka	11	15-36

GRUPA I: GKS J. — Szeza 0:0, Arka — Chrobry 0:1 (0:1), Piast G. — Gwardia W. 3:1 (0:1), Szombierki — Gwardia K. 6:0 (2:0), Radomsk — Piast N. R. 1:3 (0:1), Stilon — Bałtyk 2:1 (1:0), Odra — Dozamet 1:1 (1:1), Urania — Zawisza 2:2 (0:1).

TABELA

1. Szombierki	37	45-14
2. Bałtyk	33	25-14
3. Stilon	31	28-18
4. Zawisza	31	33-27
5. Piast G.	30	28-20
6. Jastrzębie	29	25-17
7. Piast N. Ruda	26	27-22
8. Szeza	24	19-20
9. Odra	23	15-16
10. Radomsk	21	31-29
11. Chrobry	21	18-22
12. Dozamet	20	19-27
13. Gwardia W.	20	16-35
14. Urania	15	17-35
15. Arka	13	18-35
16. Gwardia K.	10	9-34

## Grubba przegrał z Kucharskim K. Tomaszewska ma „złoto” i „brąz”

Na tegorocznych mistrzostwach Polski seniorek w tenisie stołowym, rozegranych w Zawierciu dwa tytuły przypadły reprezentantom łódzkiego Włóknarza.  
Katarzyna Tomaszewska wraz ze swą koleżanką klubową Ewą Brzezińską wywalczyły mistrzostwo Polski w deblu, zwyciężając w finale E. Graeck i D. Bilską 2:1 (15:11, 21:16, 21:17). Drugi medal, brązowy zdobyła K. Tomaszewska w grze mieszanej wraz z S. Dryszalem, zwyciężając P. Molendę i E. Graeck 2:1 (21:11, 18:21, 21:10). Nie powiodło się natomiast Jadwidze Kawalek-Szymanelis, która nie zdołała powtórzyć ubiegłorocznego sukcesu, zajmując w singlu pań dopiero szóste miejsce.

Ozdobą mistrzostw był udział A. Grubby. Ale nasz mistrz wioślarzy, przegrывая po prawie półtoragodzinnym pojedynku mistrzostwa Polski w finałowej grze z L. Kucharskim 2:3. A. Grubba wywalczył natomiast „złoto” z J. Szarko w mikście oraz „brąz” z L. Kucharskim w deblu. Tytuł najlepszej tenisistki stołowej wywalczyła J. Szarko, zwyciężając D. Bilską z Wrocławia 3:0. W meczu o trzecie miejsce J. Tomaszewska przegrała z E. Graeck (Wrocław) 1:3.

## Brawo T. Nagórka

Świetny czas w biegu na 110 m ppł uzyskał w sobotę Tomasz Nagórka (AZS Łódź) podczas zawodów na stadionie warszawskiej AWF. Przebiegł on ten dystans w 13,58 sek., a więc tylko o 0,05 sek. wolniej od rekordu Polski Jans Pustego. Podczas biegu wiatr wiał z siłą plus 1,7 m/sec.

Na mityngu w Łodzi, zorganizowanym przez działaczy AZS na uwagę zasługuje rezultat Marka Kamińskiego ze Startu, który w skoku wzwyż uzyskał wynik 2,13 m. Sira (AZS) przebiegł 200 m w 21,88 sek., Jolanta Was (AZS) uzbyskała na 100 m — 12,21, a R. Zarycki uzyskał na tym samym dystansie 11,01 sek.

## S. Nowak zwycięzca MWP

W Wiśniewie Górze zakończył się wczoraj Mały Wyciąg Pokoju. Na starcie sobotniego, pierwszego etapu stanęło 151 młodych kolarzy z Łodzi i sąsiednich województw. Wygrał ten etap A. Brzozowski (Pawlikowiczanka) przed P. Zaradnym (Raszków) i S. Mikołajczykiem (Start Piotrków).  
Drugi etap (indywidualna jazda na czas na 7,5 km) wygrał Piotrkowianin — S. Nowak, przed P. Sztukiem (LKS Zdzary) i M. Sztukiem (Spolem). W niedzielę po południu, młodzi kolarze wystartowali do trzeciego decydującego etapu, który podobnie jak pierwszy rozegrany został na dystansie 45 km. Zwyciężył P. Kowalewski (Tramwajarz) przed S. Mikołajczykiem (Start Piotrków) i A. Brzozowskim (Pawlikowiczanka).  
Zwycięzcą tegorocznego MWP został reprezentant Piotrkowskiego Startu — Sławomir Nowak, wyprzedzając Macieja Sztukiela (Spolem) i Krzysztofa Szymańskiego (Start Tomaszów).

## Triumfator MWP zostanie uhonorowany laurami wicemistrza „Dziennika Łódzkiego” w czasie dekoracji trzech najlepszych kolarzy, na łódzkim etapie 40 WP, 22 maja br.

W klasyfikacji drużynowej zwyciężył Start Piotrków przed Orkanem i Spolem.